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Chirurdzy z Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego
w Krakowie przeprowadzili pierwszy w Polsce zabieg usunięcia niedrożności przewodu
pokarmowego u niemowlęcia bez otwierania brzucha. Kilka dni po zabiegu dziecko czuje
się dobrze; żywione jest doustnie.

Jak poinformował PAP dr hab. Adam Bysiek z Klinika Chirurgii Dziecięcej USD, lekarze zdecydowali
się zastosować nowatorską metodę, bowiem ciężko chory noworodek z wrodzonym zwężeniem jelita
nie kwalifikował się do klasycznego zabiegu operacyjnego. „Operacja była niewykonalna z powodu
specyficznego dla niego niebezpieczeństwa znieczulenia ogólnego” - wyjaśnił.

 

Lekarze usunęli zwężenie bez otwierania brzucha przy użyciu nowoczesnego sprzętu chirurgicznego
i nowoczesnych metod obrazowania wnętrza jelita. Narzędzia chirurgiczne zostały wprowadzone do
przewodu pokarmowego przez odbyt. Jak tłumaczy Bysiek, sama metoda zabiegu jest podobna do
używanej przez kardiologów inwazyjnych przy udrażnianiu naczyń wieńcowych, ale nie stosowano jej
dotąd u niemowląt z niedrożnością przewodu pokarmowego.

 

„Nawet gdyby pacjent był w lepszej sytuacji i operacja klasyczna była wykonalna - wiązałaby się
z dużo większym ryzykiem, przejściowym kalectwem dziecka i leczeniem operacjami wieloetapowymi
rozłożonymi na wiele miesięcy. Każda z nich wiązałaby się z niebezpieczeństwem powikłań” -
zaznaczył lekarz.

 

Niespełna 4-miesięczny pacjent został wypisany do domu w pięć dni po zabiegu. We wtorek wraz
z rodzicami pojawił się na pierwszej wizycie kontrolnej. „Dziecko jest w doskonałej formie, ma apetyt,
przybywa na wadze i nadrabia zaległości wobec swoich rówieśników” - ocenił Bysiek.

 

Podkreślił, że mały pacjent nie wymaga już pełnego odżywiania pozajelitowego (dożylnego) i jest
w pełni żywione doustnie normalną dla swojego wieku dietą.

 

Według lekarzy poprawa stanu zdrowia małego pacjenta jest na tyle znacząca, że prawdopodobnie
skończy się na jednorazowej manipulacji w przewodzie pokarmowym. Nawet gdyby trzeba było
powtórzyć zabieg – ocenia chirurg dziecięcy – to jest on prosty i nie powinien spowodować żadnych
powikłań.
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Światło uwięzione w ultracienkiej siatce
Ten wynik otwiera drogę do nowych, płaskich elementów fotonicznych.
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Przełom w leczeniu schorzeń układu ruchu
Będzie można regenerować kości i stawy
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WAT z nowymi pracowniami dla Instytutu
Radioelektroniki
Otrzymał nowy budynek z pracowniami i aulą dla studentów.
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Ponowna analiza danych naukowych może
przynieść zupełnie inne wyniki
Dwie trzecie z nich wyciąga inne wnioski.
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Antybiotykooporność jednym z największych
zagrożeń zdrowia publicznego
Bakterie rozprzestrzeniają się nie tylko w szpitalach.
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Naukowcy pracują nad biosyntetycznym
supermikrobiomem p
Przydatnym w leczeniu wielu schorzeń, jak choroby nowotworowe i autoimmunologiczne.
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Bez podstawowej wiedzy o roślinach
Wprowadzamy coraz więcej gatunków obcych inwazyjnych.

 
30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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